
CZ: Autostan Viking 08 / Autostan s nosičem na 
zavazadla Viking 08 

Děkujeme, že jste si vybrali produkt značky VIKING. 
Při používání se řiďte technickými specifikacemi jednotlivých modelů, které naleznete 
v návodu na použití nebo na webových stránkách www.best-power.cz . 
 

 

 

Autostan 

 

 

Před použitím autostanu 

Před prvním použitím si pečlivě prostudujte tento návod. Naše společnost nenese 

odpovědnost za škody způsobené nesprávným používáním nebo nedodržením pokynů. 

• Vozidlo musí mít správně nainstalovaný střešní nosič nebo příčníky s nosností, který 

musí pokrýt hmotnost autostanu. Pokud na autostan budete dále montovat roof rack 

(nosič na zavazadla), je nutné počítat i s touto váhou navíc. 

• Stan doporučujeme montovat z boku vozidla, nikoliv zepředu nebo zezadu. 

• Pokud trpíte zdravotními problémy (např. se zády, koleny), nepokoušejte se montovat 

stan sami.  

• Ujistěte se, že jste zdravotně a fyzicky způsobilí k montáži a přenášení stanu a 

používání žebříku.  

• Před každou jízdou zajistěte, že je stan správně zavřený, zakrytý a bezpečně 

připevněný ke střešním tyčím. 

• Zkontrolujte žebřík – háky musí být v dobrém stavu, dětem nedovolujte používat 

žebřík bez dozoru. 

• Před jízdou vyjměte polštáře, spacáky a klouzavé pytle ze stanu. 

• Věnujte pozornost změně výšky vozidla – výška se střešním stanem může být až o 

několik cm vyšší. Dávejte pozor na nízké vjezdy, větve a stropní konstrukce. 

• Dbejte zvýšené opatrnosti při jízdě – s namontovaným stanem se mění chování 

vozidla, zejména v zatáčkách, při brzdění a za bočního větru. Při jízdě nikdy 

nepřekračujte rychlost 110 km/h, doporučená maximální rychlost je 110 km/h. V 

horském terénu zpomalte pod 40 km/h. Před jízdou i během ní pravidelně kontrolujte 

uchycení stanu a pevnost příčníků – vždy jen na bezpečném místě. 

• Při dešti nebo silném větru neotvírejte stan. 

• Stan byste měli přenášet a zvedat na střechu auta ve čtyřech lidech, u manipulace 

s menším počtem lidí hrozí riziko úrazu. 

http://www.best-power.cz/


Použití a instalace autostanu 

 

Při instalaci stanu na střechu vozu je důležité, aby střešní nosiče, příčníky nebo lyžiny 

na autě byly menší než první dva rozměry stanu. Pokud jsou rozměry stanu větší než 

nosiče, příčníky nebo lyžiny, je nutné zakoupit vhodné střešní nosiče – buď od nás, od 

výrobce vašeho vozidla nebo autorizovaného servisu. 

Před zakoupením a použitím stanu si ověřte nosnost střechy vašeho auta, aby zvládla 

hmotnost stanu. Pokud tuto informaci neznáte, obraťte se na výrobce vozidla nebo 

autorizovaný servis. 

 

 

 

S pomocí dalších osob, zvedněte stan a položte ho na držák/nosič stanu na autě 



 

Ujistěte se že tyč držáku/nosiče je mezi šrouby 

 

Umístěte úchytku na šroubky 



 

Přišroubujte pomocí matiček 

 

Umístěte žebřík stanu aby vám pomohl stan otevřít 

 

Otevřete zámek stanu 



 

Vložte vzpěrnou tyč do konstrukce stanu 

Pozor abyste nepoškrábali barvu stanu 

 
Vložte háček tyče do kovové díry v plachtě stanu 



 

 



Ujistěte se, že otevírání stanu je umístěno v zadu auta 

Ukotvení nosiče na zavazadla 

 

Potřebné součástky 

 

Složení obou držáků/nosičů (roofracku): 

1) Vložte krytky do tyčí 

2) Vložte šroubky do tyče z horní strany a ze spodní umístěte držák tyče a zašroubujte jej 

matičkami 

 

 

 



 

Pokud je to nutné - uhlaďte drážky, do kterých budete vkládat matice pomocí pilníku či nože. 

Tak aby šli vložit matičky, vložte matičky do uzavřené konstrukce stanu tak aby byli od sebe 

na vzdálenost děr v držáku. Přišroubujte držák pomocí šroubků ke konstrukci stanu. 

 



 
Zavírání stanu pomocí gumy a stahovacího pásu 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žebřík 

 

Před použitím žebříku 

1. Ujistěte se, že jste zdravotně a fyzicky způsobilí k používání žebříku.  

2. Při přepravě žebříku na střešních nosičích nebo v nákladním prostoru dbejte na jeho 

bezpečné uchycení, aby nedošlo k poškození. 

3. Po zakoupení a před prvním použitím zkontrolujte žebřík, zda nejsou poškozené 

žádné části a zda správně funguje. 

4. Vždy před použitím proveďte vizuální kontrolu – ujistěte se, že je žebřík nepoškozený 

a bezpečný. 

5. Nikdy nepoužívejte poškozený žebřík. 

6. Před použitím odstraňte z žebříku nečistoty jako olej, bláto, sníh nebo zbytky barvy – 

mohou snížit stabilitu. 

7. Nelezte na žebřík pod vlivem alkoholu, drog ani léků ovlivňujících vnímání nebo 
koordinaci. 
 

8. Nepřekračujte maximální povolené zatížení žebříku. 

 

9. Nepřetahujte se do stran – držte tělo uvnitř bočnic žebříku, obě nohy na jednom 

stupni. 

 

10. Nelezte z nakloněného žebříku do vyšších úrovní bez dalšího zajištění (např. 

přivázání žebříku). 

 

11. Žebřík nepoužívejte jako prostředek pro přístup na jinou úroveň. 

 

12. Nestoupejte na poslední tři příčky šikmého žebříku. 

 

13. Používejte žebřík pouze pro krátké a lehké práce související s autostanem. 

 

14. Nepoužívejte žebřík venku při silném větru nebo nepříznivém počasí. 

 

15. Nedovolte dětem, aby si hrály na žebříku. 

 

16. Při výstupu a sestupu se vždy dívejte směrem k žebříku. 

 

17. Při pohybu nahoru a dolů se pevně držte žebříku. 

 

18. Nepoužívejte žebřík jako most nebo lávku. 

 

19. Noste vhodnou pracovní obuv se stabilní podrážkou. 

 

20. Vyvarujte se nadměrnému bočnímu zatížení při manipulaci na žebříku. 

 

21. Nedržte se na žebříku dlouho bez přestávek – hrozí riziko únavy a ztráty stability. 



Použití žebříku 

1. Žebřík správně nakloňte 

2. Použijte stabilní povrch: V případě, že se autostan nachází v horní části žebříku, je 

nutné jej postavit na stabilní povrch: Umístěte žebřík na neklouzavý, rovný povrch, 

abyste zabránili jeho posunutí nebo sklouznutí. 

 

Rozložení žebříku 

 

1.Rozložitelný přenosný žebřík 

 

 



 

2. Při rozložení žebříku můžete jednou nohou stoupnout na nejnižší příčku a zvednout 

ji vodorovně nahoru, abyste dosáhli potřebné výšky. 

 



 

 

3.Před použitím je nutné zkontrolovat, zda je příčka zajištěna (na obrázku 1 je zajištěna 

a na obrázku 2 odjištěna), aby nedošlo k nehodě. Při používání by měl žebřík svírat s 

podlahou úhel přibližně 75 stupňů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Složení žebříku 

 

 

 

1. Stoupněte si jednou nohou na nejnižší příčku, jednou rukou uchopte žebřík a 

stiskněte levý a pravý spínač nejnižší příčky. 

 

Poznámka (Obrázek 3): Při stlačování spínačů u příčky nepokládejte ruce a prsty na 

příčku. 

 

 



 

2. Uchopte žebřík rukou a odjistěte zajištění u příčky a žebřík se automaticky stáhne 

dolů. 

 



 

 

3. Při skládání žebříku, nepokládejte ruce a prsty na příčky, aby nedošlo k úrazu. (Jak 

je znázorněno na obrázku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Otevírání žebříku 

 

Každá příčka žebříku má dva zajišťovací kolíky, které se při vysunutí žebříku 

uzamknou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zamčené a odemčené kolíky 

 

Odemčený kolík 

Odemčené kolíky jsou umístěny na levé straně. Posunutím doprava je uzamknete, 

pokud jsou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zamčený kolík 

Kolíky jsou zamčené, pokud jsou na pravé straně. Posunutím doleva je odemknete. 

 

 

 

Údržba 

1. Po každém použití nechte stan důkladně vyschnout na vzduchu, než ho zavřete. 

2. Pokud je ve stanu nebo konstrukci voda, postavte stan do svislé polohy, aby mohla odtéct. 

3. Stan čistěte vlhkým hadrem – netřete agresivně a nepoužívejte chemické prostředky jako 

bělidla, alkohol nebo čpavkové přípravky. 

4. Pravidelně kontrolujte stav všech spojů, šroubů a příslušenství, především po delší jízdě. 

5. Při abnormálním zvuku okamžitě zkontrolujte všechny spoje a konstrukční části. 

6. Pokud střešní stan delší dobu nepoužíváte, doporučuje se jej sundat z vozidla a uskladnit. 

7. Nestoupejte na uzavřený stan, nepokládejte na něj těžké předměty. 

8. Při použití automatické myčky vozidla musí být střešní stan předem demontován. 

9. Pokud stan nelze otevřít: 

• A. Zkontrolujte, zda látka nebo rám neblokují otevírací mechanismus. 

• B. Zkontrolujte plynové vzpěry – v případě poškození je vyměňte za nové. 



10. PU nátěr by se měl obnovovat přibližně každé 3 až 5 let v závislosti na frekvenci 

používání a vystavení povětrnostním vlivům. 

 

 

 

 

 

 

Obsah balení: 

1 ks - Autostan Viking 08 nebo Autostan s nosičem na zavazadla Viking 08 

 
 

Varování:  
Způsob použití a varování: 
1. Dodržujte následující bezpečnostní pokyny. Nedodržení pokynů může mít za následek 
zranění osob a poškození majetku. Nedodržení pokynů k obsluze, zejména poškození 
způsobené bezpečnostními a provozními pokyny, má za následek ztrátu záruky na výrobek. 
Výrobce nenese odpovědnost za případné následné škody. 
2. Nedotýkejte se součástí, nepoškozujte je, nevystavujte je působení elektrického proudu. 
Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
3. Za žádných okolností neinstalujte ani nepoužívejte stan během bouřky nebo za 
extrémních povětrnostních podmínek. 
4. Nikdy nečistěte zařízení, pokud je pod napětím, a neponořujte jej do vody. 
5. Chraňte před ohněm a jinými zdroji tepla, aby nedošlo k přehřátí a poškození zařízení 
včetně baterie uvnitř zařízení. 
6. Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včetně dětí), jimž fyzická, smyslová   
nebo mentální neschopnost či nedostatek zkušeností a znalostí zabraňuje v bezpečném 
používání zařízení. 
7. Při vznícení nepoužívejte vodní hasící přístroj! V případě potřeby je pro výrobek vhodný 
pouze suchý práškový hasicí přístroj. 
8. Je přísně zakázáno měnit, poškozovat nebo zakrývat logo a výrobní štítek na zařízení. 
9. Nepoužívejte zařízení v rozporu s jeho určením. 
10. Zařízení během provozu nezakrývejte. 
11. Neupravujte, nerozebírejte, neotevírejte, nepropichujte, nevyndávejte ani jinak 

nezasahujte do dobíjecí baterie uvnitř zařízení. 

12. Chraňte před zařízeními vysokého napětí. 

13. Nepoužívejte chemické čistící prostředky k čištění zařízení. 

14. Okamžitě přestaňte používat toto zařízení, pokud je jakkoli poškozeno. 

15. Při instalaci zařízení (pokud je možná) používejte k utažení všech šroubů vhodné 

nástroje. 

16. Zařízení uchovávejte mimo dosah ohně a oleje, aby nedošlo k požáru nebo výbuchu. 

17. Nestoupejte na uzavřený stan a neumisťujte na něj těžké předměty. Nikdy nepoužívejte 

otevřený oheň uvnitř stanu ani v jeho blízkosti. Pokud zaznamenáte jakékoli abnormální 

zvuky nebo uvolnění částí, ihned zařízení zkontrolujte a v případě poškození jej přestaňte 

používat. 

18. Střešní stan musí být při jízdě zavřený, řádně zajištěný a zakrytý. Před každou jízdou a 

také v jejím průběhu pravidelně kontrolujte, zda je stan správně uchycen ke střešním tyčím a 



všechny popruhy jsou pevně utažené. Montáž a kontrola stanu musí probíhat vždy pouze na 

bezpečném místě. 

19. Dbejte zvýšené opatrnosti při jízdě – s namontovaným stanem se mění chování vozidla, 

zejména v zatáčkách, při brzdění a za bočního větru. Při jízdě nikdy nepřekračujte rychlost 

110 km/h, doporučená maximální rychlost je 110 km/h. V horském terénu zpomalte pod 40 

km/h. 

20. Zohledněte zvýšenou výšku vozidla – střešní stan může přidat až 90 cm +. Dávejte pozor 

na nízko visící větve, vjezdy a stropní překážky, především v podzemních garážích nebo na 

výškově omezených komunikacích. 

21. Vozidlo musí mít správně nainstalovaný střešní nosič nebo příčníky s nosností, který 

musí pokrýt hmotnost autostanu. Pokud na autostan budete dále montovat roof rack (nosič 

na zavazadla), je nutné počítat i s touto váhou navíc. Nepoužívejte stan, pokud není nosič 

správně nainstalován. 

22. Pokud stan delší dobu nepoužíváte, doporučuje se jej z vozidla sundat – prodloužíte tím 

jeho životnost a snížíte spotřebu paliva. Při cestování se střešním stanem může docházet k 

aerodynamickému hluku, což je běžné. 

23. Nikdy se nesnažte stan rozebírat, upravovat nebo jinak zasahovat do jeho konstrukce ani 

baterie uvnitř. V případě poškození nebo potřeby výměny kontaktujte výrobce. Pokud dojde k 

úniku z baterie, existuje riziko samovznícení – zařízení ihned přestaňte používat a vyhledejte 

odbornou pomoc. 

24. Při nastupování a vystupování ze střešního stanu používejte žebřík s maximální 

opatrností. Dětem nikdy nedovolte, aby žebřík používaly samy bez dohledu dospělé osoby. 

25. Vždy dodržujte doporučení uvedená v návodu k vašemu vozidlu i střešním nosičům a 

mějte tyto příručky k dispozici během cest. Střešní stan musí být při jízdě namontován 

rovnoběžně s vozovkou – nikdy pod úhlem, jinak může vznikat nebezpečné vztlakové síly. 

26. Stan byste měli přenášet a zvedat na střechu auta ve čtyřech lidech, u manipulace 

s menším počtem lidí hrozí riziko úrazu. 

27.Ujistěte se, že jste zdravotně a fyzicky způsobilí k montáží a přenášení stanu a používání 

žebříku.  

28. Neprovádějte montáž pod vlivem alkoholu, drog ani léků ovlivňujících vnímání nebo 

koordinaci. 

29. Nelezte na žebřík pod vlivem alkoholu, drog ani léků ovlivňujících vnímání nebo 

koordinaci. 

30. Před výstupem na žebřík vždy zkontrolujte, že jsou všechna pojistná tlačítka v přesné 

poloze „Zamknuto“. 

31. Při práci na žebříku si vždy udržujte stabilitu a nevystavujte se zbytečným rizikům – 

zamezte klouzání, přetížení nebo neodbornému použití. 

32. Nikdy nepoužívejte žebřík, pokud je nestabilní, nesprávně postavený nebo zjevně 

poškozený. 

33. Buďte obezřetní při práci v blízkosti elektrického vedení nebo dalších nebezpečných 

prvků. 

34. Teleskopický žebřík není určen pro trvalou montáž nebo jako trvalý přístupový prostředek 

– jedná se o mobilní nářadí pro dočasné použití. 

35. Zamezte použití žebříku v podmínkách, které mohou ohrozit bezpečnost – např. vítr, 

kluzké povrchy, špatné osvětlení nebo přetížení. 

36.Ujistěte se, že jste zdravotně a fyzicky způsobilí k používání žebříku.  

37.Při přepravě žebříku na střešních nosičích nebo v nákladním prostoru dbejte na jeho 

bezpečné uchycení, aby nedošlo k poškození. 

38.Po zakoupení a před prvním použitím zkontrolujte žebřík, zda nejsou poškozené žádné 

části a zda správně funguje. 

39.Vždy před použitím proveďte vizuální kontrolu – ujistěte se, že je žebřík nepoškozený a 



bezpečný. 

40.Nikdy nepoužívejte poškozený žebřík. 

41. Před použitím odstraňte z žebříku nečistoty jako olej, bláto, sníh nebo zbytky barvy – 

mohou snížit stabilitu. 

42. Nelezte na žebřík pod vlivem alkoholu, drog ani léků ovlivňujících vnímání nebo 

koordinaci. 

43. Nepřekračujte maximální povolené zatížení žebříku. 

44. Nepřetahujte se do stran – držte tělo uvnitř bočnic žebříku, obě nohy na jednom stupni. 

45. Nelezte z nakloněného žebříku do vyšších úrovní bez dalšího zajištění (např. přivázání 

žebříku). 

46. Žebřík nepoužívejte jako prostředek pro přístup na jinou úroveň. 

47. Nestoupejte na poslední tři příčky šikmého žebříku. 

48. Používejte žebřík pouze pro krátké a lehké práce související s autostanem. 

49. Nepoužívejte žebřík venku při silném větru nebo nepříznivém počasí. 

50. Nedovolte dětem, aby si hrály na žebříku. 

51. Při výstupu a sestupu se vždy dívejte směrem k žebříku. 

52. Při pohybu nahoru a dolů se pevně držte žebříku. 

53. Nepoužívejte žebřík jako most nebo lávku. 

54. Noste vhodnou pracovní obuv se stabilní podrážkou. 

55. Nedržte se na žebříku dlouho bez přestávek – hrozí riziko únavy a ztráty stability. 

 
 
 
 
Chraňte před dětmi! 
Ignorováním následujících bezpečnostních pokynů může dojít k požáru, úrazu elektrickým 
proudem nebo poškození zařízení. 
 

Prohlášení 
 
Recyklace:  
Nevyhazujte výrobek ani baterie po skončení životnosti jako netříděný komunální odpad, 
použijte sběrná místa tříděného odpadu. Více informací o recyklaci tohoto produktu Vám 
poskytne obecní úřad, organizace pro zpracování domovního odpadu nebo prodejní místo, 
kde jste produkt zakoupili. 
 
Odpovědnost: 
Odpovědnost za vady produktu je 24 měsíců dle zákona České republiky Zákon č. 634/1992 
Sb. o ochraně spotřebitele. Životnost baterie je 6 měsíců, kdy při běžném a správném 
užívání baterie neklesne reálný (jmenovitý) výkon pod 80% jmenovitého výkonu baterie. 
Životnost LED diod je 6 měsíců, kdy při běžném a správném užívání LED světel je 
garantováno minimálně 80% svítících LED diod z celkového počtu LED diod v zařízení. 
 
Nárok na plnění odpovědnosti za vady prodejcem zaniká v případě: 
• Poškození vlivem nesprávného používání nebo užívání zařízení v nevyhovujících 
podmínkách. 
• Nerespektování technických specifikací a návodu k použití zařízení. 
• Pokusu uživatele o neodbornou opravu, montáž nebo demontáž zařízení. 
• Poškození zařízení nebo jakékoliv jeho části vlivem přírodních elementů, např. úder 
bleskem, vodou, mechanickým poškozením atd. 
• Poškození zařízení nebo jakékoliv jeho části vlivem neodborné manipulace. 



 

 

Technické specifikace: 

   

Technické specifikace: 

Typ: Celohliníkový zvednutý trojúhelník RTT 

Počet osob: 2-3 osoby 

Materiál opláštění: 

 

Tkanina těla stanu: 280G polyesterová bavlna, 

voděodolná PU3000MM. 

Tkanina Rain Fly: Materiál: 400D oxford, 

voděodolný PU3000MM. 

Materiál skořepiny (konstrukce): 
Panel z hliníkové slitiny s voštinovou strukturou se 

4 hliníkovými rohy 

Vodní sloupec: PU 3000 mm 

Hustota vlákna: 400D 

Ochrana UV: UV 30 

Rozměry ve složeném stavu: 210 x 144,5 x 20 cm 

Rozměry v rozloženém stavu: 210 x 144,5 150 cm 

Rozměry vnitřního stanu: 205 x 137 x 137cm 

Hmotnost: 85 kg 

Montáž: cca 15 min 

Příslušenství: 

 

1 ks - Instalační sada s brašnou 

2 ks - Sáček na boty 

2 ks - Dveřní tyč 

1 ks - Teleskopický žebřík 2,3m  

1 ks - Izolační vrstva 

1 ks - Matrace 

1 ks - Antikondenzační podložka 

1 ks - Led pásek 

Matrace rozměry: 200 x 135 x 5 cm 

Matrace materiál: 
Pěnový materiál, snímatelný potah na zip; matraci 

lze vyjmout 



Moskytiéra: dveře + okna  

Počet oken: 3 

Počet dveří: 1 

Použití: 
Celoroční použití (v případě použití tepelné 

izolační vrstvy (součást vybavení)) 

Led světla: Teplé 

Svítivost: 100 - 300 lm  

Délka led pásku: 1 ks (0,95m kabel,6,84m led páska) 

Napájení/spotřeba: 5V/1A 

Aktivování světla: pomocí tlačítka 

Vstup pro napájení světla: 2x USB-A, 2x 0,95m délka každého kabelu 

Módy: 1 mód 

1x Anderson zásuvka vstup: Big Anderson, 12V/2A 

1x Cigaretová zásuvka výstup: Zapalovač cigaret, 12V/2A 

Ochrana: Plastový kryt 

2x USB-A výstup: 5V/2.1A 

1x USB-A QC 3.0 výstup:  

1x USB-C PD výstup:  

Napájecí panel s vypínačem ON/OFF Ano 

Počet kapes: 10 Kapes 

  

 

  

 

 

 

 

 

 



Autostan Viking 08 / Autostan s nosičem na zavazadla Viking 08 

Značku VIKING distribuuje: 

BONA SPES s.r.o., Řepčín 250, Olomouc 77900 

VAT no: CZ03476774 

Tel: +420 777 109 009 

www.best-power.cz 

Email: info@best-power.cz 

 

 

 

 

 


